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ACTA DE EVALUACION CONVOCATORIA PUBLICA 001 DE 2016

Elaboracién: 12 de Abril de 2016

Objeto: CONTRATAR LA PRESTACION A TODO COSTO EN FORMA DIARIA EL SERVICIO
DE ASEQ, LIMPIEZA Y DESINFECCION PARA TODAS LAS AREAS DEL HOSPITAL
COUMPRENDIDA EN 3.369,i8 m2, EN LOS BSERVICIOS DE CONSULTA EXTERNA,
LABORATORIO, JARDINES INTERIORES, HOSPITALIZACION, SALA DE PARTOS, TERAPIAS,
ALMACEN, COCINA, LAVANDERIA ROPERIA, PEDIATRIA Y EL MANEJO DE CAFETERIA,
COCINA Y MODISTERIA PARA EL HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA ESE DE CHAPARRAL-
TOLIMA.

Siendo las siete de la mafiana (7:00 am) del dia doce
(12) de abril del 2016, se reunieron en la sala de juntas de la E.S.E. Hospital San Juan Bautista, LOS
sigulentes miembros del comité de apoyo de contratacion conformado para adelantar tal proceso
con base del acuerdo 002 de 2014, Resolucion 725 de septiembre 2014 "Manual de Contratacion de
la E.S.E. Hospital San Juan Bautista: Sra SOL MARIA COLLAZOS DE ARCE profesional
Universitario de Recursos Financieros y Fisicos, el Dr. SIGILFREDO IRIARTE BROCHERO
Protesional Area de Salud (Coordinador Médico) la Sra OLGA ELOISA CASTANEDA téecnico de
Recursos Fisicos, para verificacion en ia parte técnica los miembros suficientes del Comité Asesor
para deliberar [Resaluchn 725 de septiembre de 2014) Con el fin de hacer la evaluacion juridica,
técnica y financiera, dentro del proceso de Convocatoria Publica 001 del 2016 que tiene por objeto
CONTRATAR LA PRESTACION A TODO COSTO EN FORMA DIARIA EL SERVICIO DE ASEOQ,
LIMPIEZA Y DESINFECCION PARA TODAS LAS AREAS DEL HOSPITAL COMPRENDIDA EN
5.369.18 m2, EN LOS SERVICIOS DE CONSULTYA EXTERMNA, LABORATORID, JARDINES
INTERICRES, HOSPITALIZACION, SALA DE PARTOS, TERAFPIAS, ALMACEN, COCINA,
LAVANDERIA ROPERIA, PEDIATRIA Y EL MANEJO DE CAFETERIA, COCINA Y MODISTERIA
PARA EL HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA ESE DE CHAPARRAL- TOLIMA.

De conformidad con los términos de condiciones se procede a realizar la evaluacion definitiva de las
propuestas presentadas dentro del proceso de la referencia. Conforme al cronograma establecido
en los términos de condiciones, el dia (08) de abril de 2016 hora 4:00pm se cerrd el proceso segun
acta de cierre presentando propuesta la siguiente persona:

 NOMBRE
MARCELA PEREZ GERENTE ADMINISTRATIVO
ALIANZAS ESTRATEGICAS OUTSORCING LTDA
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Dicho lo anterior, los miembros del comité asesor proceden a efectuar la revisién de los requisitos
PROPUESTA Habilitantes a saber; Juridicos, de Experiencia y de Capacidad Financiera de la
propuesta presentada, revision gque se efectia de los documentos y demas requisitos exigidos en

los términos de condiciones.

DOCUMENTOS DE CARACTER LEGAL

MARCELA PEREZ GERENTE ADMINISTRATIVO
ALIANZAS ESTRATEGICAS OUTSORCING
LTDA

PRESENTA ORIGINAL Y COPIA, FOLIADA
CON INDICE ¥ SOBRE SELLADO

Presenta Original y copia sobre sellado con 1680
Folios

Radicado de la carta de manifestacion de interés en
la participacidn de la convocatoria publica

PROPUESTA HABIL (Folio-2)

Carla presentacion de la Propuesias

PROPUESTA HABIL (Folio 3-4-5-6)

Cerlificado de Existencia y Representacion,
expedido por ia Camera de Comercio, con una
antelacién no superior a 30 dias del cierre de la
presents convocatona.

PROPUESTA HABIL (Folic 65-66-67-68-69-70)

Registro unico tributaric RUT

PROPUESTA HABIL (Folio 71)

Fadcopia de cedula del propoenentes o representanie
legal si &5 una persona juridica

[atalel Fal [l g L 1 1
FROPUESTA HABIL (Folio 72)

Certificados sobre antecedentes fiscales, penales y
disciplinarios.

PROPUESTA HABIL (Folio 73-74-75)

Renplinidn de Sachmasin viesrile axpedidn oo In
DIAN

PROPUESTA HABIL (Folio 77}

Certificacion del cumplimiento de la obligacion ante
el Sistena General de Seguridad Social en salud,
pensiones y riesgos profesionales, en los términos de
Ia Lay 7RG da 2002

PROPUESTA HABIL (Folio 26)

Registro Unico de proponentes expedido por la
Cémara de Comercio, con una antelacidn no supenior
a 20 dias del cieme de la presente convocatoria. Este
certificado debe haber sido expedido dentro de los
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de

 preseniscin dv ' propusside ¥ ke haber S5 |

PROPUESTA HABIL (Folio 79 al 140)
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renovado y estar actualizado. Adicionalmente, el
proponents deberd estar inscrito en: 471215
471216, 471217, 471218, 471219 , 471316, 471317,
471318, 721535, 7611186

Garantia de seredad de la propuesta y recibo de
pago. La garantia de seriedad de la propuesta se
deberd constituir por un valor no inferior al diez por
clento (10%) dei valor del Presupuesto Oficial y con
vigencia de tres (3) meses contados a partir de la
facha y hora fijadas para el cierre de la Seleccion

PROPUESTA HABIL (Folio 141-142-143-144-
145)

DOCUMENTOS PROPUETA TECNICA

ALIANZAS ESTRATEGICAS OUTSORCING
LTDA

El proponents deberd presentar un organigrama
que pamnita visualizar el parsonal dispussto para la
ejecucion del contrato, especificando fiempos de
dedicacion,

PROPUESTA HABIL (Falio 11)

obligaciones con los sistemas generales de
segurdad social integral y aportes parafiscales.
Junto con la presentacion de la oferta, el
proponente debera acreditar que se encuentra al
dia en el pago de apories parafiscaies eiaiivos al
sistema de seguridad social integral (Salud,
Pension, ARL), asi como los propios del SENA,
ICBF, y Caja de Compensacion Familiar cuanda
coresponda

Acreditar I disponibilidad de personal capacitado y | PROPUESTA HABIL (Folio 12)

con experiencia en el drea asistencial propia de una

IPS de segundo nivel de atencién con servicio de

urgencia y hospitalizacion

Presentar las hojas de vida del personal que PROPUESTA HABIL {Folio

COOMTINAra ia 8jecucion de i0s Servicios 13,14, 1516,17,18,19,20,21,22 23 24)
debidamente certificada

Presentar cartificacion de cumplimiento de PROPUESTA HABIL (Folio 26)

VIGILADO - .
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DOCUMENTOS FINANCIEROS ALIANZAS ESTRATEGICAS OUTSORCING
5,
Balance financiero vigencia 31 de diciembre de PROPUESTA HABIL (Folio 147-148-149-150-
2015 con sus respeclivas nolas, discriminando 151-152-153)
commientas y no corrientes (activos y pasivos)
Declaracion de renta 2014. PROPUESTA HABIL (Folio 156)
Comparativo Balances financieros 2014 y 2015 PROPUESTA HABIL (Falio 154-155)

EVALUACION FINANCIERA (CUMPLE/NO CUMPLE)

INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA

INDICADORES DE CAPACIDAD INDICADOR CUMPLE/NO CUMPLE
FINANCIERA
Indice de Liquidez: Activo 17.42 Cumple

corriente/ pasivo comiente.
El oferente debera tener una
Liquidez mayor o igual {>=)a 10

Endeudamiento: Pasivo Total / 0.04 Cumple
Activa Total,
Debe ser menor o igual (< =) al
0.38
"Razén de cobertura: Utiidad o 271.90 ~ Cumple

pérdida operacional / gaslos de
intersses. Debe ser mayer o igual

(>=)a220
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
CAPACIDAD INDICADOR CUMPLE/NO CUMPLE
ORGANIZACIONAL
Rentabilidad del patrimonio: 0.76 CUMPLE
Litilidad o pérdida oneracional
/ patrimonio. Debe ser mayor
o igual (> =) a 0.50
Rentabilidad del Activo: 0.73 CUMPLE
Utilidad o pérdida operacional
! Active total. Debe ser mayor
G igusl (> =}a0.50 J | ]
Supersalud ﬁﬁ_')
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PROPUESTA ECONOMICA
EVALUACION ECONOMICA PROPUESTA ECONOMICA | PUNTOS
ALIANZAS ESTRATEGICAS 142.421.761 60
OUTSORCING LTDA

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

REQUISITOS HABILITANTES ALIANZAS ESTRATEGICAS OUTSORCING LTDA
HABILITA PUNTOS
HABILITA Y PUNTOS ANEXA 1 CONTRATO POR
VALOR DE $146.362.000
HABILITA Y PUNTOS ANEXA 3 CONTRATOS POR 10
VALOR DE 5177.906.142
SERVICIOS Y VALORES AGREGADOS
SERVICIOS VALORES AGREGADOS PUNTOS
PROPONENTE PRESENTA 2 VALOR 2 VALOR AGREGADD 2
AGREGADO QUE TIENE RELACION
DIRECTA CONM EL OBJETO DE LA
PRESENTE CONVOCATORIA

Supersm!ud )

i boa e e

VIGILADO ~. s 5o e i G

Chaparral Tolima, naiieﬂcmmaﬂu ‘I"a] mzmmau 2480077 Ext. 128




-
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RESUMEN DE EVALUACION
ASPECTOS CRITERIOS ALIANZAS ESTRATEGICAS QUTSORCING LTDA
CUMPLE NO CUMPLE | PUNTAIE |
JURIDICOS Se tendrad en
cuenta el
cumplimiento de
ios 1eyuisilus
habilitantes
FINANCIERA Se tendra en
cuenta el
cumplimiento de
los requisitos
(- habilitantes
EVALUACION Se tendrd en 60
ECONOMICA cuenta el
cumplimiento de
. los requisitos
habiiitantes
EXPERIENCIA Se tendra en 10
cuenta el
cumplimiento de
los requisitos
hahilitantes
SERVICIO Se tendra en 2
VALORES cuenta el
AGREGADOS proponenta que
tenga la mejor
oferta
| TOTAL 72 |

Revisado y analizado la oferta en todos los aspectos estipulados en los términos de condiciones y
evaluada por resultar admisible este comité de apoyo, luego de otorgar puntaje a |a propuesta
presentada por ALIANZAS ESTRATEGICAS OUTSOURCING LTDA recomlenda a la Sra Gerente E.
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disponer en su lista de elegibles en primer y Gnico lugar a este oferente de acuerdo con los factores
da nondaracién da calidad avaluades dentro del nroceso de convocatoria piblica 001 de 201€ Para

CONTRATAR LA PRESTACION A TODO COSTO EN FORMA DIARIA EL SERVICIO DE ASEOQ,

LIMPIEZA Y DESINFECCION PARA TODAS LAS AREAS DEL HOSPITAL COMPRENDIDA EN

3.369.18 m2, EN LOS SERVICIOS DE CONSULTA EXTERNA, LABORATORIO, JARDINES
INTERIORES, HOSPITALIZACION, SALA DE PARTOS, TERAPIAS, ALMACEN, COCINA,
LAVANDERIA ROPERIA, PEDIATRIA ¥ EL MANEJO DE CAFETERIA, COCINA Y MODISTERIA
PARA EL HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA ESE DE CHAPARRAL- TOLIMA. Por cumplir con

los requisitos exigidos y haber obtenido el puntaje relacionado en los cuadros consolidados.

No siendo otro el objeto de la presente reunidn se da por terminada a las 8:30am.

Para rongtanria es firma an I"'h:gp;lrra_l’ a Ine dnre [12) diae dal mec de abril da 2016/

SIGILF IR
Universitario de Recursos Financleros Coordinador Médico
oL ﬂm;i{ﬁ;ﬂﬁ
Téghica de Recursos Fisicos
Proyecto: Lucero Campos — Auxiliar Mnﬂnhtrath&,
Reviso: Jaibleidy Magaly Ramirez-Asesora Juridica
_ =)
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